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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. 587/17  prot               Datë  01.07.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: "XH & MILER" Sh.p.k, adresa: Tiranë Njesia bashkiake nr.5, Bulevardi 

Gjergj Fishta, pallati tek ish Ekspozita Shqiperia Sot ( prane QPZ) Kati II.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e ” me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07162-05-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: Mbikëqyrja e 

punëve të objektit "Rikonstruksioni i skemave të furnizimit me ujë për fshatrat Kuç i Zi dhe 

Belorta, Bashkia Korçë. ”, me kohëzgjatje 9 muaj, duke filluar nga data e nënëshkrimit të 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 29 datë 3 Qershor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "NET-GROUP" Sh.p.k, NIPT: L72023002P, vlera: 1412908 

(njëmilionekatërqindedymbëdhjetëmijëenëntëqindetetë) lekë. 
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2. "MAGNA CHARTA" Sh.p.k, NIPT: L92318021H, vlera: 1415319,29 

(njëmilionekatërqindepesëmbëdhjetëmijëetreqindenëntëmbëdhjetë) lekë. 

3. "PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k, NIPT: L92112031B, vlera: 1416572,16 

(njëmilionekatërqindegjashtëmbëdhjetëmijëepesëqindeshtatëdhjetëedypresje gjashtëmbëdhjetë) 

lekë. 

4. "HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k, NIPT: M11417503F, vlera: 1442389,51 

(njëmilionekatërqindedyzetedymijëetreqindetetëdhjetëenëntëpresjepesëdhjetëenjë) lekë. 

5. "NOVATECH STUDIO " Sh.p.k, NIPT: L01717030C, vlera: 1453382 

(njëmilionekatërqindepesëdhjetëetremijëetreqindetetëdhjetëedy) lekë. 

6. "XH & MILER" Sh.p.k, NIPT: K72105003E, vlera: 1453390 

(njëmilionekatërqindepesëdhjetëetremijëetreqindenëntëdhjetë) lekë. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. "NET-GROUP" Sh.p.k, NIPT: L72023002P 

2. "MAGNA CHARTA" Sh.p.k, NIPT: L92318021H 

3. "PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k, NIPT: L92112031B 

4.. "HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k, NIPT: M11417503F 

5.  "NOVATECH STUDIO " Sh.p.k, NIPT: L01717030C 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "NET-GROUP" Sh.p.k ,   në mbështetje të nenit 92, pika 3 

të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, si dhe të nenit 7/1 të VKM Nr.354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”, KVO unanimisht vendosi:  

Ofertimi nuk është konform parashikimeve të nenit 7/1 të VKM Nr.354, datë 11.05.2016  “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” me 

ndryshime, ku përcaktohet që: ”Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet tarifave minimale 

dhe maksimale , të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit publik.”  

Tarifa  për shërbimin e mbikqyrjes e ofruar nga "NET-GROUP " Sh.p.k është më e ulët se tarifa 

minimale ligjore dhe për këtë arsye oferta e "NET-GROUP " Sh.p.k refuzohet. 

Tek DT , tek Shtojca 5 është publikuar informacioni për Grupet tarifore respektive, ku bën pjesë objekti 

, për të cilin kërkohet shërbimi i mbikëqyrjes: Seksionit III , grupit tarifor III.c  , si dhe Seksionit II,  

grupit tarifor II.a , të ndarë përkatësisht sipas preventivit të punimeve në shpenzime 97,31 % dhe pajisje 
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2,69 %,  e veprës me vlerë totale 76338689,55 pa TVSH . Mbi këtë bazë është llogaritur tarifa minimale 

e cila është  1.453.376 leke. 

"NET-GROUP " Sh.p.k ka ofruar çmimin 1.412.908 leke që është më i ulët se tarifa minimale ligjore.  

 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  " MAGNA CHARTA " Sh.p.k ,   në mbështetje të nenit 92, 

pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, si dhe të nenit 7/1 të VKM 

Nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, KVO unanimisht vendosi:  

Ofertimi nuk është konform parashikimeve të nenit 7/1 të VKM Nr.354, datë 11.05.2016  “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” me 

ndryshime, ku përcaktohet që: ”Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet tarifave minimale 

dhe maksimale , të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit publik.”  

Tarifa  për shërbimin e mbikqyrjes e ofruar nga " MAGNA CHARTA " Sh.p.k është më e ulët se tarifa 

minimale ligjore dhe për këtë arsye oferta e " MAGNA CHARTA " Sh.p.k refuzohet. 

Tek DT , tek Shtojca 5 është publikuar informacioni për Grupet tarifore respektive, ku bën pjesë objekti 

, për të cilin kërkohet shërbimi i mbikëqyrjes: Seksionit III , grupit tarifor III.c  , si dhe Seksionit II,  

grupit tarifor II.a , të ndarë përkatësisht sipas preventivit të punimeve në shpenzime 97,31 % dhe pajisje 

2,69 %,  e veprës me vlerë totale 76338689,55 pa TVSH . Mbi këtë bazë është llogaritur tarifa minimale 

e cila është  1.453.376 leke. 

" MAGNA CHARTA " Sh.p.k ka ofruar çmimin 1.415.319,29 leke që është më i ulët se tarifa minimale 

ligjore.  
 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k ,   në mbështetje të nenit 

92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, si dhe të nenit 7/1 të VKM 

Nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, KVO unanimisht vendosi:  

Ofertimi nuk është konform parashikimeve të nenit 7/1 të VKM Nr.354, datë 11.05.2016  “Për miratimin 

e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” me 

ndryshime, ku përcaktohet që: ”Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet tarifave minimale 

dhe maksimale , të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit publik.”  

Tarifa  për shërbimin e mbikqyrjes e ofruar nga "PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k është më e ulët se 

tarifa minimale ligjore dhe për këtë arsye oferta e "PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k refuzohet. 

Tek DT , tek Shtojca 5 është publikuar informacioni për Grupet tarifore respektive, ku bën pjesë objekti 

, për të cilin kërkohet shërbimi i mbikëqyrjes: Seksionit III , grupit tarifor III.c  , si dhe Seksionit II,  

grupit tarifor II.a , të ndarë përkatësisht sipas preventivit të punimeve në shpenzime 97,31 % dhe pajisje 

2,69 %,  e veprës me vlerë totale 76338689,55 pa TVSH . Mbi këtë bazë është llogaritur tarifa minimale 

e cila është  1.453.376 leke. 

"PROJECT DALUZ 2019" Sh.p.k ka ofruar çmimin 1.416.572,16 leke që është më i ulët se tarifa 

minimale ligjore.  
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 Lidhur me operatorin ekonomik  " HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k ,   në mbështetje 

të nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, si dhe të nenit 7/1 

të VKM Nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, KVO unanimisht vendosi:  

1. Ofertimi nuk është konform parashikimeve të nenit 7/1 të VKM Nr.354, datë 11.05.2016  “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim” me ndryshime, ku përcaktohet që: ”Tarifa për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale , të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik.”  

Tarifa  për shërbimin e mbikqyrjes e ofruar nga " HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k është më 

e ulët se tarifa minimale ligjore dhe për këtë arsye oferta e "HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k 

refuzohet. 

Tek DT , tek Shtojca 5 është publikuar informacioni për Grupet tarifore respektive, ku bën pjesë 

objekti , për të cilin kërkohet shërbimi i mbikëqyrjes: Seksionit III , grupit tarifor III.c  , si dhe 

Seksionit II,  grupit tarifor II.a , të ndarë përkatësisht sipas preventivit të punimeve në shpenzime 

97,31 % dhe pajisje 2,69 %,  e veprës me vlerë totale 76338689,55 pa TVSH . Mbi këtë bazë është 

llogaritur tarifa minimale e cila është  1.453.376 leke. 

" HYDRO-ENG CONSULTING " Sh.p.k ka ofruar çmimin 1.442.389,51 leke që është më i ulët se 

tarifa minimale ligjore.  

2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit,  pika 1 tek Aftësitë teknike dhe 

profesionale ,  Shtojca 8 e DT, për arsye se nuk paraqiti dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme , me vlerë jo më të vogël se 312.763 lekë pa TVSH . E vetmja eksperience e ngjashme 

ishte ajo me objekt Mbikeqyrje ndertim Depo e Re tek Vilat Qeveritare , me UK Tirane, me vlere 

115.190,4 leke. Shërbimet e tjera të mbikeqyrjes te paraqitura nuk ishin për ujësjellës.  
 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "NOVATECH STUDIO" Sh.p.k ,   në mbështetje të nenit 

92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, KVO unanimisht 

vendosi skualifikimin e "NOVATECH STUDIO" Sh.p.k, për arsye se:   

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit,  pika 4 tek Aftësitë teknike dhe 

profesionale ,  Shtojca 8 e DT, për arsye se nuk paraqiti çertifikatat ISO të kërkuara: ISO 9001 , ISO 

14001 , ISO 45001 , ISO 39001 . 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "XH & MILER" Sh.p.k, adresa: Tiranë Njesia 

bashkiake nr.5, Bulevardi Gjergj Fishta, pallati tek ish Ekspozita Shqiperia Sot ( prane QPZ) Kati II, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1453390 (njëmilionekatërqindepesëdhjetëetremijëetre 

qindenëntëdhjetë) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë Sh.A (UKRK 

SH.A.), Adresa: Rajoni Nr. 1, Rruga ”Boris Plumbi”, Nr. 20, Korçë, tek Zyra e protokollit, kati i dytë, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda dhjetë ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar, 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Pandi Qirinxhi 

 

  


